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Ще изграждат компостираща инсталация и 
инсталация за предварително третиране на битови 
отпадъци за нуждите на общините от РСУО - Шумен

Споразумение за парт-
ньорство за изграждане 
на компостираща инста-
лация и инсталация за 
предварително третира-
не на битови отпадъци за 
нуждите на Регионалното 
сдружение за управление 
на отпадъците – Шумен 
подписаха на 18 април 
2017 г. членовете на сдру-
жението.

Водещ кандидат по про-
екта е община Шумен, а 
партньори са общините: 
Каолиново, Хитрино, Ве-
нец, Нови пазар, Каспи-
чан, Смядово и Велики 
Преслав. 

Управлението ще бъде 
възложено на екип, който 
включва представители 

на всички общини от 
сдружението и външни 
експерти.

Проектът е на стойност 
близо 14 млн. лева, без-
възмездна финансова 
помощ по приоритетна 
ос 2 „Отпадъци“ на Опера-

тивна програма „Околна 
среда 2014 – 2020 г.“.

Двете инсталации ще 
бъдат изградени на нова 
площадка близо до Ре-
гионалното депо в кв. 
Дивд ядово. Любомир 
Христов, кмет на община 

Шумен е председател на 
сдружението. Целта на 
проекта е да се намали 
количеството на депо-
нираните отпадъци на 
регионалното депо в Шу-
мен, както и да се удължи 
неговият живот. В компо-
стиращата инсталация 
могат да бъдат третирани 
биоразградими отпадъци 
– хранителни и растител-
ни (зелени отпадъци), 
хартия, картон и битови 
отпадъци. След обработ-
ка готовият компост може 
да бъде използван за обо-
гатяване на земеделски 
земи, за рекултивация 
на нарушени терени, 
за предотвратяване на 
процесите на ерозия и др.

По повод Деня на Земята в Община 
Смядово се организираха и проведо-
ха редица мероприятия.

Подробности на 3 стр.

Талантливите певци на ДВГ ,,Маргаритка” - гр. Смядово, с ръководители 
Димитричка Димова и Стоян Шайков се завърнаха с две ПЪРВИ НАГРАДИ, 
една ВТОРА НАГРАДА и най- високото отличие за един изпълнител GRAND 
PRIX от VI Международен фестивал за изпълнители на музика и танци 
на испански език и други романски езици „Аbaniko”- София. Още на 8 стр.
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За поредна година централни-
ят градски площад в Смядово бе 
празнично украсен в очакване 
на светлия християнски празник 
Великден. Персоналът и потре-
бителите на Защитени жилища 
1 и 2 в града са положили много 
усилия и любов за изработване-
то на празничната украса.

На 1-вия етаж в сградата на 
Общинска администрация – 
Смядово, традиционно беше 
организиран Великденски праз-

ничен базар. Тази година в 
него се включиха персоналът 
и потребителите на Дом за 
възрастни хора с психични раз-
стройства в село Черни връх, 
община Смядово и Център за 
настаняване от семеен тип за 
хора с умствена изостаналост 
в село Веселиново.

Жителите и гостите на града 
успяха да се насладят и да заку-
пят красиви предмети, израбо-
тени с много старание и любов.

Великденска украса зарадва 
жителите на Смядово
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Световният ден на Земята се от-
белязва всяка година на 22 април. 
Идеята е да се привлече внимание-
то върху опазването на планетата 
и съхраняването на живота върху 
нея. За първи път инициативата се 
отбелязва на 22 април 1970 г. в САЩ 
и Канада. През 1990 г. празникът 
на нашата планета е обявен за 
международен, като България се 
включва в отбелязването му през 
1993 г. Целта е да се обединят хора 
от цял свят в защита на околната 
среда.

През 2017 г. международната 
мрежа за отбелязване на Деня на 
Земята стартира глобална кампа-
ния за повишаване на знанията 
и ограмотяване по въпросите за 
околната среда и климата в пе-
риода до Деня на Земята 2020 г. 
под мотото „Повишаване на знани-
ята за околната среда и климата“ 
(Environmental & Climate Literacy). 
Мотото на Кампанията за Деня на 
Земята през 2017 г. е „Повишаване 
на знанията за околната среда и 
климата“.

По повод Деня на Земята в Об-
щина Смядово се организираха и 
проведоха следните мероприятия:

- Провеждане на кампания 
„Дървото на живота“ с родите-
ли и деца от ДГ „Маргаритка“ 
в гр. Смядово под патронажа на 
кмета на общината на 11.04.2017 
г. Както беше обявено в поканата 
за мероприятието, на 11 април 
2017 г. в 10:00 часа деца и техните 

родители се включиха в инициа-
тивата „Дървото на живота“ 2017. 
Бяха посадени фиданки – явор и 
червен дъб:

1. Станислав, Ивлена, Миша – 
червен дъб

2. Николай Даниелов – шестил
3. Даная Савева – явор
4. Алейна Хюсеин – явор
5. Венцислав Георгиев – явор
6. Жасмина Николова – явор
7. Калоян Янков – шестил
8. Даная Димитрова – червен дъб
9. Станимир Спасов – явор
10. Александра Георгиева – явор
11. Габриела Красимирова – шес-

тил
12. Виктория Василева – явор
13. Пресиян Петров – явор
14. 2 група „Синчец“ – червен дъб
15. 1 група „Теменужка“ – червен 

дъб
16. Екатерина Милкова – явор
17. Елиф Али – червен дъб
- В ОУ „Васил Априлов“ в с. 

Риш:
Залесяване на овошки в училищ-

ния двор, изложба от рисунки на 
тема „Пазете горите“ и пролетно 
почистване на училищния двор.

- В ДГ „Маргаритка“ в гр. Смядо-
во имаме обявен конкурс за детска 

рисунка на тема „Нашият дом – 
Земята“ от 18 до 21.04.2017 г. и на 
26.04.2017 г. от 10.30 ч. представяне 
на презентация на тема „Опазване 
на околната среда“ от назначените 
на длъжност „Еколог“ по Проект 
BG05M9OP001-1.002-0085 „Ние 
сме активни и посоката избираме 
сами“. Осъществява се с финан-
совата подкрепа на Оперативна 
програма „Развитие на човешките 
ресурси“ на Община Смядово.

- В ДГ „Радост“ в с. Янково: 
Озеленяване на двора с храсти и 
дръвчета (19.04.2017 г.), интервю 
с децата коментар по тема „Чиста 
Земя – здрави деца“ на 20.04.2017 
г., изложба от предмети израбо-
тени чрез използване на отпа-
дъчни материали 21.04.2017 г., 
анкета с родители на тема „Чиста 
Земя – здрави деца“ на 19.04.2017 
г., изложба „Да си представим и 
нарисуваме най-хубавата околна 
среда“ – изложба от рисунки на 
деца 18.04.2017 г. и концерт от 
песни и стихове за „Чиста околна 
среда“ 20.04.2017г.

- В СУ „Св. св. Кирил и Мето-
дий“ в гр. Смядово: Изготвяне 
на табло с информация за Деня на 
Земята (21.04.2017 г.), почистване 
на дворната площ на училището 
(21.04.2017 г.), представяне на 
презентация от представители на 
БУЛЕКОПАК на тема „Разделно съ-
биране на отпадъци“ за учениците 
от начален етап на 20 април 2017 
г. и викторина с награди.

22 април - Световен ден на Земята

Повишаваме знанията за 
околната среда и климата
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Оперативна програма за храни и/или основно 
материално подпомагане Фонд за европейско 

подпомагане на най-нуждаещите се лица 
Операция тип 3 „Осигуряване на топъл обяд - 2016“ 

BG05FMOP001-3.002

Проектът „Осигуряване на 
топъл обяд в община Смядо-
во-2016“ напълно отговаря на 
изискванията на Оперативна 
програма за храни и/или ос-
новно материално подпомага-
не 2014-2020 г.; Изпълняват се 
четири дейности по проекта: 
Определяне на целевите гру-
пи; Закупуване на хранител-
ни продукти; Осигуряване на 
топъл обяд; Предоставяне на 
съпътстващи мерки. Храната 
за потребителите на общест-
вената трапезария се приготвя 
в Домашен социален патронаж 
гр. Смядово, който е с дългогоди-
шен опит и традиции в предос-
тавянето на социалната услуга 
на възрастните хора, изразява-
ща се в ежедневна доставка на 
топла храна и хляб, съобразена 
с изискванията за рационално 
хранене на възрастни хора, 
осъществяване на социални 
контакти и подкрепа, наблюде-
ние на здравното състояние на 
потребителите. 

С промяна на Договора за без-
възмездна финансова помощ, 
от 1 май 2017 г. топъл обяд ще 
се осигурява на 250 лица за пе-
риода до 30.11.2017 г.

Проектът ще се изпълнява 17 
месеца. Топъл обяд, включващ 
супа, основно ястие и хляб на 
стойност 2,30 лв. за лице, ще 
се предоставя всеки работен 
ден от месеца. В проекта са 
включени 150 лица от целевите 
групи за периода от 01.07.2016 
г. до 30.04.2017 г. и 250 лица 
от целевите групи за периода 
01.05.2017 г. до 30.11.2017 г.

Целта на проекта съответства 
на основната цел на операцията 
за постигане на общата цел на 
оперативната програма, свър-
зана с намаляване на броя на 
живеещите в бедност лица, чрез 
подпомагането им с храни, с 
оглед преодоляване на основно 
материално лишение. Конкрет-
ните цели на проектното пред-

ложение кореспондират с кон-
кретните цели на операцията, 
а именно допълване, надграж-
дане и разширяване на обхвата 
на Обществената трапезария, 
реализирана по проект на Об-
щина Смядово, финансиран от 
Фонд „Социална закрила“, като 
бъде гарантиран топъл обяд и 
през летните месеци. Броят на 
лицата с висок риск от бедност, 
които не могат да си позволят 
да се хранят пълноценно, кои-
то не могат да си позволят да 
консумират месо, риба и др. 
необходими за организма хра-
ни на територията на община 
Смядово е голям и нараства.  
Предоставянето на топъл обяд 
на тези лица им помага като им 
осигурява разнообразна храна 
и хляб всеки ден. Несъмнено 
голяма роля за постигане на 
целите на Оперативната про-
грама за храни и/или основно 
материално подпомагане и в 
частност целите на проекта за 
намаляване на бедността, имат 
и съпътстващите мерки, които 
се изпълняват като дейност по 
проекта и които се изразяват в 
индивидуално и/или групово 
консултиране и съдействие за 
възможностите за получава-
не на други социални услуги, 
предоставяни на територията 
на общината, ползването на 
административни услуги, подо-
бряване на достъпа до здрав-
ни и образователни услуги, 
консултации и съдействие при 
търсене на работа, управление 
на семейния бюджет, съвети за 
здравословно и балансирано 
хранене.

При разработването на сед-
мичните менюта се вземат в 
предвид различните видове 
заболявания, които са широко 
разпространени и изискват 
специално хранене, а именно 
сърдечно-съдови заболява-
ния, диабет, стомашно-чревни 
заболявания и др. Спазват се 

изискванията на българското 
законодателство в областта на 
здравето и храненето на насе-
лението. При приготвянето на 
храната се спазват всички са-
нитарно-хигиенни изисквания. 
Предлаганата храна се приготвя 
съгласно Сборник от рецепти 
за хранене или по Рецептур-
ник за обществено хранене и е 
съгласувано с Методическите 
насоки за работата на специа-
лизираните институции за соци-
ални услуги и социални услуги 
в общността по изпълнение на 
стандартите и критериите за 
хранене, както и в съответствие 
с всички нормативни изисква-
ния за приготвяне и доставка.

Чрез постигане на целта на 
проекта се очаква да се постигне 
е задоволяване на ежедневните 
битови потребности на лицата 
от целевите групи, необходими 
за тяхното оцеляване и прежи-
вяване. Оцеляването става без-
смислено, ако социалната рабо-
та не е подчинена на човешкия 
фактор, на потребностите на 
хората и тяхната социализация. 
Затова е много важно да се чуе 
и вземе под внимание мнението 
на хората за получаваната по 
проекта социална услуга, една 
от множеството социални услу-
ги, които предоставя Община 
Смядово. Събирането на инфор-
мация от лицата бенефициенти 
ще стане чрез разработена за 
нуждите на проекта специална 
анкетна карта за удовлетворе-
ността на лицата. По време на 
изпълнение на проектните дей-
ности лицата бенефициенти ще 
бъдат анкетирани за степента 
на удовлетвореност от получа-
ваната социална услуга. Събра-
ната информация от анкетните 
карти ще бъде анализирана и 
описана в отчетен доклад за Уп-
равляващия орган. Всяко лице 
от целевите групи ще бъдат 
анкетирани при постъпване и 
напускане на проекта.

Проектът „Осигуряване на топъл обяд 
в община Смядово-2016“ продължава
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Уважаеми граждани и заинтере-
совани лица,

Имаме удоволствието да Ви 
поканим на заключителна прес-
конференция по повод приключ-
ване на дейностите по Проект: 
BG05M9OP001-1.002-0085 „Ние 
сме активни и посоката избира-
ме сами“ финансиран с  Договор 
№ BG05M9OP001-1.002-0085-C01, 
сключен между Министерството 
на труда и социалната политика и 
Община Смядово по Оперативна 
програма „Развитие на човешките 
ресурси“ 2014-2020, съфинансира-
на от Европейския социален фонд 

на Европейския съюз“.
Пресконференцията ще се про-

веде на 28.04.2017 г. от 11.00ч. в 
Музеен комплекс - гр. Смядово.

Проект ът се осъществява с 
финансовата подкрепа на Опе-
ративна програма  „Развитие на 
човешките ресурси“ и има за цел 
да спомогне за подобряване дос-
тъпа до заетост и качеството на 
работните места, както и устойчиво 
интегриране на пазара на труда на 
младите хора от 18- до 29-годишна 
възраст, в частност тези, които не 
са ангажирани с трудова дейност, 
образование или обучение.

Обща стойност на проекта: 
299 189.00 лв.

П е р и о д  н а  и з п ъ л н е н и е : 
04.05.2016- 04.05.2017г.

С уважение,
ИВАНКА ПЕТРОВА

Кмет на Община Смядово

За контакти:
Ръководител проект
Димитрина Маринова, началник 

отдел „Регионално развитие, еко-
логия, хуманитарни дейности и 
местни данъци“ в Община Смядо-
во, тел. 05351/2130,  dim.marinova@
abv.bg

Проект BG05M9OP001-1.002-0085 - „Ние сме активни и посоката избираме сами“
Осъществява се с финансовата подкрепа на  Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ , 

съфинансирана от Европейския социален фонд на Европейския съюз и Инициативата за младежка заетост

На 7 май 2017 г. за трета поредна година ще се проведе традиционния 
Общински пролетен събор на народното творчество „Да запеем заедно“ 
Смядово 2017.

На 7 май 2017 г. за трета поредна година ще се проведе традиционния 
Общински пролетен събор на народното творчество „Да запеем заедно“ 
Смядово 2017.

Целта на събитието е да се популяризира българският фолклор и обичаи.
Денят 7 май не е случайно избран. Това е денят след Гергьовден – денят 

на Св. Георги - покровител на овчарите и стадата. Заедно с Великден се 
смята за най-големия пролетен празник. 

На пролетния празник в Смядово всеки ще може да опита от изпечени 
агнета на чеверме и традиционното смядовско „Дробено на пещ“. 

Както повелява традицията за този празник всички ще се съберем на 
обща трапеза.

Ще се играят хора и ще се връзват люлки. 
ЗАПОВЯДАЙТЕ!
ОЧАКВАМЕ ВИ!

Повече информация за регламента на провеждане на събора, както и заявле-
ние за участие можете да намерите в официалния сайт на Община Смядово: 
www.smyadovo.bg.

Проект: BG05M9OP001-1.002-0085 
„Ние сме активни и посоката 

избираме сами“

ОБЩИНСКИ ПРОЛЕТЕН СЪБОР НА НАРОДНОТО ТВОРЧЕСТВО
„Да запеем заедно“

Смядово 2017
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Решения на ОбС - Смядово
Продължение от предния брой

РЕШЕНИЕ № 122
1. ОБЩИНСКИ СЪВЕТ СМЯДОВО 

подкрепя кандидатстването на 
община Смядово пред Държавен 
Фонд „Земеделие“ – Разплащателна 
агенция, с проектно предложение 
„Рехабилитация на общински пъ-
тища на територията на община 
Смядово“ с 5 подобекта: SHU1133 /
ІІ - 73, Смядово – Веселиново/ – жп. 
гара Смядово – Смядово /ІІІ-7302/; 
SHU2131 /ІІІ -7301, Янково-Желъд/ - 
Черни връх Дом за жени с психични 
разстройства; SHU2134 /ІІІ -7301, 
Кълново – Желъд / Янково - Бял 
бряг;  SHU3130 /ІІІ -7301, Янково – 
Желъд /  Ново Янково; SHU3135 /
ІІ - 73, Веселиново – Риш/ - Алексан-
дрово“, по мярка 7 „Основни услуги 
и обновяване на селата в селските 
райони”, подмярка 7.2 „Инвестиции 
в създаването, подобряването или 
разширяването на всички видове 
малка по мащаби инфраструктура” 
от Програма за развитие на селските 
райони за периода 2014-2020 г.

2. Проектното предложение „Реха-
билитация на общински пътища на 
територията на община Смядово“ с 5 
подобекта: SHU1133 /ІІ - 73, Смядово 
– Веселиново/ – жп. гара Смядово – 
Смядово /ІІІ-7302/; SHU2131 /ІІІ -7301, 
Янково-Желъд/ - Черни връх Дом 
за жени с психични разстройства; 
SHU2134 /ІІІ -7301, Кълново – Же-
лъд / Янково - Бял бряг;  SHU3130 
/ІІІ -7301, Янково – Желъд /  Ново 
Янково; SHU3135 /ІІ - 73, Веселино-
во – Риш/ - Александрово“, с което 
община Смядово ще кандидатства 
за безвъзмездна финансова помощ 
пред Държавен Фонд „Земеделие“ 
– Разплащателна агенция по мярка 
7 „Основни услуги и обновяване на 
селата в селските райони”, подмяр-
ка 7.2 „Инвестиции в създаването, 
подобряването или разширяването 
на всички видове малка по мащаби 
инфраструктура” от Програма за раз-
витие на селските райони за периода 
2014-2020 г., е в съответствие с основ-
ните приоритети, заложени в Плана 
за развитие на Община Смядово за 
периода 2014-2020 година.

РЕШЕНИЕ № 123
1. Общински съвет Смядово, 

подкрепя кандидатстването на 
община Смядово пред Държавен 
Фонд „Земеделие“ – Разплащателна 
агенция, с проектно предложение 
„Подмяна на водопроводна мрежа 
за питейно-битово водоснабдяване 
в селата Риш и Янково“, по мярка 7 
„Основни услуги и обновяване на 

селата в селските райони”, подмяр-
ка 7.2 „Инвестиции в създаването, 
подобряването или разширяването 
на всички видове малка по мащаби 
инфраструктура” от Програма за 
развитие на селските райони за 
периода 2014-2020 г.

2.  Проек тното пред ложение 
„Подмяна на водопроводна мрежа 
за питейно-битово водоснабдява-
не в селата Риш и Янково“, с което 
община Смядово ще кандидатства 
за безвъзмездна финансова помощ 
пред Държавен Фонд „Земеделие“ 
– Разплащателна агенция по мярка 
7 „Основни услуги и обновяване на 
селата в селските райони”, подмяр-
ка 7.2 „Инвестиции в създаването, 
подобряването или разширяването 
на всички видове малка по мащаби 
инфраструктура” от Програма за раз-
витие на селските райони за периода 
2014-2020 г., е в съответствие с основ-
ните приоритети, заложени в Плана 
за развитие на Община Смядово за 
периода 2014-2020 година.

3. Общински съвет – Смядово 
задължава община Смядово, в 
качеството си на кандидат за полу-
чаване на безвъзмедна финансова 
помощ по подмярка 7.2 „Инвестиции 
в създаването, подобряването или 
разширяването на всички видове 
малки по мащаби инфраструктура“ 
от мярка 7 „Основни услуги и обновя-
ване на селата в селските райони“ от 
Програмата за развитие на селските 
райони за периода 2014 – 2020 г., 
да спазва законодателството в об-
ластта на държавните помощи при 
сключване на договор за предоста-
вяне на финансова помощ за проект: 
„Подмяна на водопроводна мрежа за 
питейно-битово водоснабдяване в 
селата Риш и Янково“.

РЕШЕНИЕ № 124
1. Общински съвет Смядово, под-

крепя кандидатстването на община 
Смядово пред Държавен Фонд „Зе-
меделие“ – Разплащателна агенция, 
с проектно предложение „Направа 
пътни настилки по ул.“Априлско въс-
тание“ и ул. „Ген. Заимов“, ул. „Райна 
Княгиня“, ул.“ З.Величков“ и ул. „Ив. 
Вазов“ в гр. Смядово“, по мярка 7 
„Основни услуги и обновяване на 
селата в селските райони”, подмяр-
ка 7.2 „Инвестиции в създаването, 
подобряването или разширяването 
на всички видове малка по мащаби 
инфраструктура” от Програма за 
развитие на селските райони за 
периода 2014-2020 г.

2. Проектното предложение „Нап-
рава пътни настилки по ул.“Априлско 

въстание“ и ул. „Ген. Заимов“, ул. 
„Райна Княгиня“, ул.“ З.Величков“ и 
ул. „Ив. Вазов“ в гр. Смядово“, с което 
община Смядово ще кандидатства 
за безвъзмездна финансова помощ 
пред Държавен Фонд „Земеделие“ 
– Разплащателна агенция по мярка 
7 „Основни услуги и обновяване на 
селата в селските райони”, подмяр-
ка 7.2 „Инвестиции в създаването, 
подобряването или разширяването 
на всички видове малка по мащаби 
инфраструктура” от Програма за раз-
витие на селските райони за периода 
2014-2020 г., е в съответствие с основ-
ните приоритети, заложени в Плана 
за развитие на Община Смядово за 
периода 2014-2020 година.

РЕШЕНИЕ № 125
1. Общински съвет Смядово, под-

крепя кандидатстването на Народ-
но читалище „Братство – 1860“ гр. 
Смядово пред Държавен Фонд „Зе-
меделие“ – Разплащателна агенция, 
с проектно предложение „Културен 
център гр. Смядово УПИ I общест-
вено обслужващи дейности в кв. 
№ 92А” по мярка 7 „Основни услуги 
и обновяване на селата в селските 
райони”, подмярка 7.2 „Инвестиции 
в създаването, подобряването или 
разширяването на всички видове 
малка по мащаби инфраструктура” 
от Програма за развитие на селските 
райони за периода 2014-2020 г.

2. Потвърждава, че дейностите по 
проект: „Културен център гр. Смядо-
во УПИ I обществено обслужващи 
дейности в кв. № 92А” отговарят на 
основните приоритети, заложени 
в Плана за развитие на Община 
Смядово за периода 2014-2020 го-
дина.

3. Общински съвет – Смядово дава 
съгласие за учредяване на безвъз-
мездно право на строеж върху УПИ 
I-640, кв.92А по плана на гр. Смядово 
за срок от 10 (десет) години за строеж 
на „Културен център гр. Смядово 
УПИ I обществено обслужващи 
дейности в кв. № 92А”, считано от 
датата на въвеждане в експлоатация 
на обекта.

РЕШЕНИЕ № 126
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ СМЯДОВО из-

вършва следните изменения и до-
пълнения в Наредба за условията и 
реда за съставяне на бюджетната 
прогноза за местни дейности за 
следващите три години, за съ-
ставяне, приемане, изпълнение, 
отчитане и контрол на бюджета на 
Община Смядово:

§1. В чл. 21 ал. 2 се изменя така:
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се издава от 
Общинска администрация – Смядово
гр. Смядово, обл. Шумен
пл. „Княз Борис I“ №2

РЕДАКЦИОНЕН ЕКИП:
Елка Кайкова, Димитрина Маринова, Камелия Русева

ПРЕДПЕЧАТ: „Медиа бокс“ ЕООД, ПЕЧАТ: „Алфа дизайн“ ООД

Тел: +359 5351 20 33, Факс: +359 5351 22 26
E-mail: obshtina_smiadovo@abv.bg

(2) Бюджетните взаимоотноше-
ния по ал. 1 може да се променят 
по реда на този закон, въз основа 
на друг закон или на акт на Минис-
терския съвет.

§2. В чл. 29 се правят следните 
изменения и допълнения:

-алинея 2 се отменя.
-създават се ал. 5 и 6:
 (5) В рамките на срока по ал. 4 

кметът на общината представя 
проекта на бюджет за публично 
обсъждане от местната общност, 
като оповестява датата на обсъж-
дането най – малко 7 дни предва-
рително на интернет страницата на 
общината и в местните средства за 
масово осведомяване. Публичното 
обсъждане се провежда по ред, 
определен от общинския съвет. 
За постъпилите предложения се 
съставя протокол, който се вна-
ся в общинския съвет заедно с 
окончателния проект на бюджета, 
съгласно Приложение № 1 към 
настоящата Наредба.

(6) Ако общината е в процедура 
по финансово оздравяване, кмета 
на общината изпраща проекта на 
бюджет на общината за съгласу-
ване от министъра на финансите.

§ 3. В чл. 30 се правят следните 
изменения и допълнения:

- в ал. 2 се създава второ изре-
чение - Ако общината е в проце-
дура на финансово оздравяване 
при разглеждането от общинския 
съвет на бюджета на общината се 
обсъжда и становището на минис-
търа на финансите по проекта на 
бюджет на общината.

- в ал. 3 т. 1 числото „5” се заменя 
с „15”.

- в ал. 3 т. 2 числото „30” се заменя 
с „50”.

§ 4. В чл. 34 ал. 1 се правят след-
ните изменения: думите „разхо-
дите се извършват в размери не 
по-големи от размера на разходите 
за същия период на предходната 
година” се заменят с „извършване-
то на разходи и предоставянето на 
трансфери е в размер не по – голям 
от размера им за същия период на 
предходната година, до размера 
на постъпилите приходи, помощи 
и дарения”.

§ 5. В чл. 37 ал. 5  думите „и ал. 5” 

се заменят с „и ал. 6”. 
§ 6. Създава се раздел VІІ  „а” с 

чл. 43а – 43л:
Раздел VІІ  „а“ 
ОБЩИНИ С ФИНАНСОВИ ЗАТРУД-

НЕНИЯ  
Чл. 43a. (1) Общини с финансови 

затруднения са общини, за които са 
налице три или повече от следните 
условия: 

1. не се спазват фискалните пра-
вила по чл. 32, ал. 1 и 2 от ЗПФ; 

2. наличните към края на годи-
ната задължения за разходи по 
бюджета на общината надвиша-
ват 15 на сто от средногодишния 
размер на отчетените разходи за 
последните 4 години; 

3. наличните към края на година-
та поети ангажименти за разходи 
по бюджета на общината надвиша-
ват 50 на сто от средногодишния 
размер на отчетените разходи за 
последните 4 години; 

4. наличните към края на годи-
ната просрочени задължения по 
бюджета на общината надвишават 
5 на сто от отчетените за послед-
ната година разходи на общината; 

5. бюджетното салдо по бюджета 
на общината през последните три 
години е отрицателна величина за 
всяка една от трите години; 

6. осредненото равнище на 
събираемост за данъка върху 
недвижимите имоти и данъка 
върху превозните средства е под 
осреднената събираемост на двата 
данъка за всички общини, отчете-
на за последната година. 

(2) Министърът на финансите 
може да прецени да бъдат подпо-
магани с временен безлихвен заем 
по чл. 130ж, ал. 1 от ЗПФ общини с 
финансови затруднения. 

Чл. 43б. (1) За общини с финан-
сови затруднения се открива про-
цедура за финансово оздравяване 
с цел постигане на финансова 
устойчивост и стабилност на об-
щинските финанси. 

(2) Процедурата за финансово оз-
дравяване на общината се открива 
за период от една до три години. 

(3) В процедурата за финансово 
оздравяване се вземат предвид 
интересите на местната общност. 

Чл. 43в. (1) Министерството на 

финансите осъществява наблюде-
ние на общините за преценка на 
показателите по чл. 130а от ЗПФ. 

(2) При установяване на наличи-
ето на три или повече от условията 
по чл. 130а от ЗПФ министърът на 
финансите уведомява кмета на 
общината за предприемане на 
действията по чл. 130д, ал. 2 от ЗПФ. 

Чл. 43г. (1) Министърът на финан-
сите издава методически насоки 
и указания по прилагането на чл. 
130а, ал. 1 от ЗПФ, които се публи-
куват на интернет страницата на 
Министерството на финансите. 

(2) Всяко тримесечие на интернет 
страницата на Министерството на 
финансите се публикува информа-
ция от отчетните данни на общи-
ните за финансовото им състояние.

Чл. 43д.  (1) Ежегодно в срок до 10 
март кметът на общината извърш-
ва оценка за наличие на условията 
по чл. 130а, ал. 1 от ЗПФ към края 
на предходната година. 

(2) Когато при оценката по ал. 1 се 
установи, че са налице три или пове-
че от условията по чл. 130а, ал. 1 от 
ЗПФ, кметът на общината в 7 - дневен 
срок уведомява общинския съвет, че 
общината се намира във финансово 
затруднение, и предлага на общин-
ския съвет да бъде открита процеду-
ра за финансово оздравяване. 

(3) В 10-дневен срок от уведомя-
ването по ал. 2 общинският съвет 
с решение, прието с мнозинство 
повече от половината от общия 
брой на общинските съветници: 

1. открива процедурата за финан-
сово оздравяване; 

2. възлага на кмета да изготви 
план за оздравяване и да проведе 
публично обсъждане на плана с 
местната общност; 

3. определя срок за изготвянето 
на плана, който не може да бъде 
по-дълъг от един месец, и опре-
деля ред и срок за провеждане на 
публичното обсъждане, който не 
може да бъде по-кратък от 14 дни. 

(4) В 7-дневен срок от провеждане 
на публичното обсъждане общин-
ският съвет с решение определя 
срока на процедурата по финансо-
во оздравяване и приема плана за 
финансово оздравяване. 

Следва
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Талантливите певци 
на Детска вокална група 
,,Маргаритка” гр. Смядо-
во с ръководители: Дими-
тричка Димова и Стоян 
Шайков се завърнаха 
с две ПЪРВИ НАГРАДИ, 
една ВТОРА НАГРАДА  и 
най- високото отличие за 
един изпълнител GRAND 
PRIX от VI – тия Между-
народен фестивал за 
изпълнители на музика 
и танци на испански език 
и други романски езици  
,,Аbaniko”- София 2017 
г. Конкурсът се проведе 
на 24 - 26.03.2017 г. в 
Националния дворец на 
културата в столицата. 
Фестивалът се организи-
ра от  Музикална агенция 
„Artvoices“ и нейният 
директор Росица Йор-
данова с подкрепата на 
Отдела по образование 
к ъм  Посолс твото  на   
Кралство  Испания, Ин-
ститута „Сервантес“, Сто-
лична община – Район 
„Оборище“ и  164 Гим-
назия с преподаване 
на испански език „Ми-
гел де Сервантес“. Вече 
шест години Музикал-
ният фестивал „Abanico“ 
привлича интереса на 
педагози, изпълнители 
и музиканти от цяла Ев-
ропа.  На тазгодишното 
издание участие взе-
ха инструменталисти, 
певци, вокални групи, 
танцьори от Румъния, 
Македония, Италия, Ис-
пания, Португалия, Сър-
бия, Хърватия, Молдова, 
Швейцария, България. 
Младите изпълнители 
бяха оценявани от меж-
дународно жури, в чийто 
състав влизат утвърдени 
музиканти, композитори, 
вокални педагози и музи-
кални продуценти като: 
Анна Видейра – Порту-
галия, Maчел Йорга – Ру-
мъния, Гилермо Албело 
– Испания, Анна Бобейка 
– Молдова, Франческа Ко-

лосанто – Италия, Рифарт 
Рамович – Сърбия и др.

В София децата ме-
риха сили и талант с 
други изпълнители от 
Македония, Италия, Сър-
бия, Румъния и Молдова. 
Малките ,,Маргаритки” се 
представиха пред жури-
то с песни на испански, 
италиански и български 
език. Талантливите деца 
на Смядово взеха учас-
тие в категория:  инди-
видуални изпълнители, 
вокални формации, ду-
ети и квартети.

В I – ва категория: инди-
видуални изпълнители  
I – ва възрастова група/ 
до 9години/ 

- Кристиян Стефанов 
се представи с италиан-
ската песен на Адриано 
Челентано ,,Solu” и песен 
на ФСБ ,,Високо”. Той бе 
удостоен с най-престиж-
ната награда  Grand Prix 
и получи  купа, диплом 
и Специална покана за 
Международен конкурс 
в Италия.

- Никол Светославова 
изпълни испанската пе-
сен на Кристина Агилера 
,,Pero me acuerdo de ti” 
и ,,Една сълза” на Нели 
Рангелова и спечели 
СПЕЦИАЛНА НАГРАДА, 
диплом и предметни 
награди.

В категория дуети: дует 
,,Маргаритка” – Гергана 

Желязкова и Кристи-
ян Стефанов завладяха 
жури и публика с песните 
,,Liberta” – Albano I Romina 
Power и ,,Още те оби-
чам” – Тони Димитрова 
и Орлин Горанов и бяха 
наградени с купа, диплом 
и Специална покана за 
Международен конкурс 
в Сърбия. В категория 
квартети – трета въз-
растова група /12-14г./ 
квартет ,,Маргаритка” 
спечели ВТОРО МЯСТО с 
песните ,, Bandera blanca” 
и ,,Сребърни ята” и бяха 
наградени с купа, диплом 
и Специална награда за 
Международен конкурс 
в Молдова. В категория 
вокални формации  – 
първа възрастова група 
/6-9г./ талантите на ДВГ,,-
Маргаритка” заблестяха 
и впечатлиха публика 
и професионално жури 
със своите артистич-
ни умения и вокални 
качества. Под шума на 
бурни аплодисменти 
грабнаха ПЪРВО МЯСТО 
с италианската песен 
,,Mirabilandia” и песента 
,,Шарен карнавал” и бяха 
наградени с купа, диплом 
и Специална награда за 
Международен конкурс 
в Румъния. 

Насладата, която носи 
изкуството не може да 
бъде заменена с нищо 
друго! Щастието от по-

„Звездите са звезди, защото са високо!”
ФСБ и ,,Високо” мотивираха детето-носител на Международния 

конкурс ,,Abanico!”

стигнатия резултат ви-
наги е неописуемо!  

Децата от ДВГ,,Мар-
гаритка”  работят упо-
рито, лишавайки се от 
„нормалните“ детски 
удоволствия. Те жертват 
игрите и забавленията в 
името на собственото си 
усъвършенстване. С вся-
ко излизане на сцена те 
израстват. И резултатите 
са на лице! ДВГ,,Марга-
ритка” с победата си и на 
испански конкурс  доказ-
ват, че са още по-мотиви-
рани, работят и творят 
упорито за израстването 
си и не спират да жънат 
големи успехи на музи-
калната сцена. 

Нашите успехи са въз-
можни благодарение на 
подкрепата на Община 
Смядово. ДВГ,,Маргарит-
ка” благодари за финан-
совата подкрепа на Об-
щина Смядово и лично на 
Кмета на Общината г-жа 
Иванка Петрова и зам. - 
кмета Иван Кюркчиев. 

БЛАГОДАРИМ ОТ СЪРЦЕ!
Отново подадохте ръка 

на талантливите деца на 
нашия град Смядово. Вие 
имате безспорно огро-
мен принос за нашите 
успехи, защото вашата 
подкрепа е благород-
на. Талантливите малки 
деца са богатството на 
нашия град, те са нашето 
бъдеще!


